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Výše uvedené zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákonů), sděluje následující odpovědi k výše uvedené veřejné zakázce.


Dotaz č. 1:
Dobrý den,
žádám o vysvětlení zadávací dokumentace.
Ve výzvě v bodu 18.1. písmeno a) se píše:
a) seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven na minimálně 3 zakázky spočívající ve stavební práci obdobného charakteru. Za stavbu obdobného charakteru se rozumí zbudování inženýrských sítě, zbudování chodníku a vybudování lávky pro pěší, kde rozsah prací provedených dodavatelem, podávajícím nabídku nebo jeho poddodavatelem prokazujícím kvalifikaci, byl v hodnotě alespoň 6 000 000,- Kč bez DPH pro každou zakázku zvlášť. Součástí alespoň jedné ze zakázek bylo vybudování lávky pro pěší. Z výše uvedeného není jednoznačně patrné, zda zadavatel požaduje, aby lávka byla součástí jedné reference, nebo všech 3 referencí.
Předem děkuji za odpověď
Odpověď č. 1:
Lávka má být součástí pouze jedné referenční stavby. 

Dotaz č. 2:
Dobrý den, ve výzvě k podání žádosti o účast v odstavci 18. požadujete 3 referenční zakázky vybudování IS, chodníku a lávky pro pěší v min. hodnotě 6 mil. Kč bez DPH. V následující větě uvádíte, že součástí alespoň jedné ze zakázek má být vybudování lávky pro pěší. Chápeme správně, že v první větě je navíc požadavek na vybudování lávky pro pěší a správně mají být 3 zakázky - vybudování IS a chodníku. Přičemž 1 zakázka musí obsahovat vybudování lávky pro pěší?
Prosím Vás tímto o upřesnění. Předem děkuji.
Odpověď č. 2:
Ano, pouze jedna zakázka musí obsahovat vybudování lávky pro pěší. 

Dotaz č. 3:
Dobrý den, ve Výzvě k požádání žádosti o účast k výše uvedené veřejné zakázce požadujete v technických kvalifikačních předpokladech doložit referenční stavby obdobného charakteru, jejichž limit je stanoven na min. 3 zakázky spočívající ve stavební práci obdobného charakteru. Stavbou obdobného charakteru se rozumí zbudování inženýrských sítí, chodníku a vybudování lávky pro pěší, kde rozsah prací provedených dodavatelem, podávajícím nabídku nebo jeho poddodavatelem prokazujícím kvalifikaci, byl v hodnotě alespoň 6 000 000,- Kč bez DPH pro každou zakázku zvlášť. Součástí alespoň jedné ze zakázek bylo vybudování lávky pro pěší. Naše stavební společnost splňuje Váš požadavek na 3 zakázky obdobného charakteru v min. hodnotě 6 000 000,- Kč bez DPH a dokonce tyto reference výrazně převyšují Vámi požadovanou min. finanční hodnotu zakázek. V našem referenčním portfoliu máme z roku 2020 výstavbu ZB lávky pro pěší (RN cca 4 500 000,- Kč bez DPH), kterou jsme stavěli jako generální dodavatel pro státní subjekt. Výstavba této lávky bohužel není součástí žádné Vámi požadované referenční stavby obdobného charakteru. Vzhledem k charakteru předmětné stavební zakázky nám připadá požadavek zadavatele, aby lávka musela být součástí zakázky obdobného charakteru tzn. zasíťování lokality s min. hodnotnou zakázky 6 000 000,- Kč bez DPH, jako nepřiměřený (diskriminační). Domníváme se, že není podstatné, zda dodavatel lávku stavěl samostatně anebo byla součástí zbudování inženýrských sítí a chodníku. Důležité je, že lávku jako generální dodavatel vůbec postavil, Náš dotaz zní: Musí být výstavba lávky součástí stavby obdobného charakteru v min. hodnotě 6 000 000 Kč bez DPH nebo může být nahrazena adekvátní samostatnou referencí přímo na vybudování lávky pro pěší?
Odpověď č. 3:
Ano, zadavatel požaduje, aby lávka byla součástí jedné referenční stavby jakožto celku a nemůže být nahrazena samostatnou referencí na vybudování pouze lávky.  Jedná se o jeden stavební celek, proto požadavek zadavatele trvá. 


Dotaz č. 4
1) Ve Výzvě k podání žádosti o účast v bodě 18. Technické kvalifikační předpoklady část b) požadujete pro hlavního stavbyvedoucího osvědčení o autorizaci podle zákona č 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavby, ve znění pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby. Předmětem veřejné zakázky je vybudování chodníků a inženýrských sítí v lokalitě Na Kačence a proto se domníváme, že by hlavní stavbyvedoucí měl splňovat autorizaci pro obor dopravní stavby, protože praxe na obdobných zakázkách se týká dopravních staveb. Upraví zadavatel požadavky na způsobilost a kvalifikaci tak, aby odpovídali předmětu zakázky, tedy osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby?
Odpověď č. 4
Zadavatel požaduje, aby hlavní stavbyvedoucí pro předmětnou zakázku na vybudování chodníků a inženýrských sítí v lokalitě na Kačence splňoval autorizaci pro obor pozemní stavby nebo pro obor dopravní stavby. 

Dotaz č. 5
Dobrý den,
v ZD k zakázce je požadavek na splnění požadavků profesní způsobilosti "doklad o autorizaci pro obor vodohospodářské stavby". Ve splnění požadavků na technickou způsobilost je ovšem požadována autorizace v oboru pozemní stavby.
Je možné doložit osobu hlavního stavbyvedoucího s autorizací pro obor vodohospodářské stavby, případně stavby komunikací? V obou případech se jedná o obory bližší obsahu realizované zakázky, než obor pozemních staveb.

Odpověď č. 5
Viz odpověď č. 4. zadavatel požaduje, aby hlavní stavbyvedoucí pro předmětnou zakázku na vybudování chodníků a inženýrských sítí v lokalitě na Kačence splňoval autorizaci pro obor pozemní stavby nebo pro obor dopravní stavby. 

Zadavatel na základě zjištěných skutečností prodlužuje termín pro podávání žádosti o účast do 24. 02. 2021 do 10:00hod. 



Ve Znojmě dne 08.02.2020


Ing. Tomáš Šturala
Zástupce zadavatele
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